
Bakalův mluvčí – premiér Fiala uvedl, kdy
vláda vyhlásí tendr na dostavbu Jaderné
elektrárny Dukovany
- CZ24 News | 21. února 2022
ČESKO: Předseda české vlády Petr Fiala v pořadu Otázky Václava Moravce na České televizi sdělil,
kdy by kabinet ministrů mohl vyhlásit tendr na dostavbu Dukovan. Podle premiéra k tomu sice
nemusí dojít už příští týden, ale mělo by to určitě být v následujících týdnech. Vydání stavebního
povolení se přitom plánuje na rok 2029.
Jaderná energie má zásadní roli v energetické soběstačnosti České republiky, vzhledem k čemuž se
dostavba bloků Jaderné elektrárny Dukovany stává jednou z klíčových priorit vlády. Příštím krokem
na této cestě se má stát vyhlášení tendru, kterého se budou moci zúčastnit jihokorejská společnost
KHNP, americká firma Westinghouse a francouzská společnost EDF.
Předpokládá se, že zkušební provoz nových bloků má být spuštěn v roce 2036, zatímco stavební
povolení by mělo být vydáno již v roce 2029. Jak dnes poznamenal český premiér Petr Fiala, vláda
plánuje vyhlásit tendr během následujících týdnů.

„Neřekl bych, že to vyhlásíme v příštím týdnu, tím se nechci zavazovat. Ale vyhlásíme to v nejbližších
týdnech,“ sdělil předseda vlády v pořadu Otázky Václava Moravce.
Po vyhlášení tendru bude probíhat vyhodnocení nabídek, které bude uzavřeno do konce roku 2024,
podotkl Fiala. Premiér také ujistil, že stát bude mít možnost kdykoliv do tendru zasáhnout, čímž
reagoval na předpoklady o tom, že by se ruský Rosatom mohl účastnit tendru jako subdodavatel, a to
z toho důvodu, že je údajně jedinou firmou, která má možnosti postavit 1200 kW reaktor.

„Stát má možnost podle první prováděcí smlouvy do toho zasáhnout kdykoliv z důvodu
bezpečnostních zájmů, a to i kvůli změně v subdodavatelskému řetězci. Proto je ta cesta
bezpečnostní výjimky lepší než otevření zadávacího řízení, které mimochodem by tak vůbec nemohlo
fungovat,“ sdělil šéf ODS.

Financování Dukovan

Nový jaderný blok v Dukovanech bude zřejmě plně financovat stát. Co se ceny týče, podle dřívějších
informací by měl stát zhruba šest miliard eur (což je asi 162 miliard korun). Někteří experti však
upozorňují na to, že cena bude vyšší. Zcela nekonkurenceschopná je jaderná energetika podle
ekologických organizací.
Nicméně, na začátku února Evropská komise vyhověla žádosti řady zemí a schválila dočasné
zařazení zemního plynu a jaderné energetiky mezi obnovitelné zdroje energie.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://cz24.news/bakaluv-mluvci-premier-fiala-uvedl-kdy-vlada-vyhlasi-tendr-na-dostavbu-jaderne-elektrarny-dukovany/
https://cz24.news/bakaluv-mluvci-premier-fiala-uvedl-kdy-vlada-vyhlasi-tendr-na-dostavbu-jaderne-elektrarny-dukovany/
https://cz24.news/bakaluv-mluvci-premier-fiala-uvedl-kdy-vlada-vyhlasi-tendr-na-dostavbu-jaderne-elektrarny-dukovany/
https://cz.sputniknews.com/organization_Westinghouse
https://cz24.news/donate/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1126672097-otazky-vaclava-moravce/222411030500220/


ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220220/premier-fiala-uvedl-kdy-vlada-vyhlasi-tendr-na-dostavbu-jaderne-elektrarny-dukovany-17717012.html

